

خبر

مجلس بزرگداشت آیت‌الله شبیری از سوی رهبر معظم انقلاب برگزار شد

مجلس بزرگداشت آیت‌الله العظمی شبیری زنجانی از سوی رهبر معظم انقلاب در قم برگزار شد.

به گزارش ایسنا، مجلس ترحیم و بزرگداشت مرجع تقلید شیعیان، حضرت آیت‌الله‌العظمی سیدموسی شبیری زنجانی، دیشب (چهارشنبه یکم مهر) از طرف رهبر معظم انقلاب اسلامی، پس از نماز مغرب و عشا در شبستان امام در حرم حضرت معصومه(س) برگزار شد.

مراسم تشییع این مرجع تقلید شیعیان، دیروز از ساعت ۹ صبح از مسجد مدرسه عالی امام راحل در قم آغاز و پیکر ایشان از مسیر خیابان ۱۹ دی و میدان آستانه به سمت حرم حضرت معصومه(س) بدرقه شد.

هیئت دولت نیز روز چهارشنبه را در سراسر کشور عزای عمومی اعلام کرد.

آیت‌الله شبیری زنجانی بامداد ۳۰ شهریور در ۹۸ سالگی در قم درگذشت.



یادداشت

مهدی خاللی

فرصت سناریوسازی را از ترامپ بگیریم

افشای خبر دیدار مذاکره‌کنندگان ایران و آمریکا در نیویورک، آن هم از سوی دونالد ترامپ! به جدال در فضای مجازی بدل شد. رئیس‌جمهور ایالات متحده تنها چند ساعت پس از بر زبان راندن تهدیدهای تکراری علیه کشورمان از تریبون سازمان ملل، مدعی شد ویتکاف و کوشنر جلسه‌ای سه‌ساعته با ایرانی‌ها داشته‌اند که سازنده بوده است. پس از آن، استیو ویتکاف، نماینده ویژه ترامپ هم با انتشار پیامی در ایکس خبر داد که مذاکرات با کمک میانجی‌ها انجام شده است.

با این اوصاف، قابل پیش‌بینی بود که پس از انتشار خبر دیدار عراقچی با نمایندگان آمریکایی، شاهد بحث و جدل و صف‌آرایی میان موافقان و مخالفان این رویداد دیپلماتیک در کشور باشیم؛ رویدادی که با سناریوچینی طرف آمریکایی، «اقدام خودسرانه» تلقی شد؛ هرچند با حضور دبیر شورای عالی امنیت در شبکه خبر و اعلام جلسه با رئیس‌جمهور و تصدیق مأموریت وزیر خارجه برای ابلاغ شروط ایران به آمریکا، نادرست بودن این تلقی آشکار شد. اینکه برخی دیدار عراقچی را خودسری وزیر خارجه تلقی کنند، چیزی جز حاشیه‌سازی و دمیدن بر اختلافات داخلی نیست. مطمئناً چنین تصمیمی نمی‌تواند توسط یک فرد گرفته شود؛ این به‌جای خود. اما اشکالاتی هم در این پروسه هست که جای گلایه را از مسئولان ذی‌ربط باقی می‌گذارد.

بسیاری از کارشناس‌ها معتقدند ترامپ که اکنون در باتلاق جنگ گرفتار است، با سوءاستفاده از چنین رخدادی می‌تواند جایگاه اجتماعی خود را در آستانه انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس ارتقا بخشد و لذا ما نباید دست او را در روایت‌سازی و نتیجه‌گیری تقویت کنیم. چنان‌که شاهد تلاش واشنگتن به‌منظور بهره‌برداری از رویداد مذکور برای تعدیل قیمت جهانی سوخت بودیم؛ تلاشی که البته با سخنرانی قاطع رئیس‌جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل، ناکام ماند.

گلایه از اینکه اجازه می‌دهیم طرف آمریکایی روایت خود را بسازد و به خورد افکار عمومی بدهد و عملاً در نقش کنشگر ظاهر بشود و ما را به واکنش بیندازد، گلایه بجایی است؛ چراکه دیدیم رئیس‌جمهور ایالات متحده با توجه به آن، نمایش رسانه‌ای جالبی به راه انداخت و مدعی شد: «دیدار دیگری با ایران برای آینده نزدیک برنامه‌ریزی شده است! آن‌ها می‌خواهند با ما صحبت کنند و با ما تماس گرفته‌اند». اصل این گلایه به نحوه اطلاع‌رسانی مراکز تصمیم‌ساز بازمی‌گردد. خبررسانی گنگ و مبهم درباره رویدادهای دیپلماتیک البته دیگر به یک رویه معمول تبدیل شده است! این بار هم خبر مذاکره با واسطه هیئت ایرانی و آمریکا در نیویورک هم ابتدا از سوی ترامپ طرح شد و سپس صداسوسپا در اقدامی دیر هنگام به نقل از اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه بر آن مهر تأیید زده و گزارش داد: «با اصرار نماینده آمریکا دیدار عراقچی با ویتکاف برگزار شد. ابلاغ شروط ایران برای بازگشایی تنگه هرمز دلیل پذیرش درخواست ویتکاف برای این دیدار بوده است».

باید از مسئولان پرسید آیا امکان اطلاع‌رسانی بهتر و به‌موقع درباره رویداد اخیر وجود نداشت؟ غیر از آن است که با این رویکرد منفعلانه، مرجعیت رسانه‌های داخلی را زیرسؤال برده و زمین بازی را در اختیار دشمن قرار می‌دهیم؟ گزارش‌دهی درباره دیدار مذکور خواسته عجیب و غریبی نیست و این انتظار از اسماعیل بقایی که خود جایگاه سخنگوی هیئت مذاکره‌کننده ایرانی را یکد می‌کشد بحق و منطقی است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه مدعیان جهانی حقوق بشر در حالی ملت‌های مستقل را عامل نآرامی می‌خوانند که خود آمران و عاملان اصلی ترور، جنایت و سلب امنیت در منطقه هستند، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر حق مشروع خود برای زیست مستقل و عدم تسلیم در برابر سلطه‌جویان اثبات کرده در معادلات کنونی جهان، عدم برخورداری از قدرت بازدارنده به پایمال شدن حقوق ملت‌ها می‌انجامد.

دکتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در سخنرانی خود در هشتادویکمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد با اشاره به اتهام‌هایی که رئیس‌جمهور آمریکا علیه ایران مطرح کرد، گفت: ما تروریست نیستیم؛ ما قربانی تروریسم هستیم. برای دفاع از خود، از جنگ‌نمی‌ترسیم و برای صلح، از مذاکره‌نی‌گریزیم.

رئیس‌جمهور با اشاره به حملات انجام‌شده علیه ایران اظهار کرد: رهبر ما را بدون هیچ دلیل و بهرانی ترور کردند و در حملات

صورت‌گرفته، مدارس، مراکز ورزشی، بیمارستان‌ها، دانشگاه‌ها، پل‌ها و زیرساخت‌های کشور هدف قرار گرفته‌اند.

دکتر پزشکیان با اشاره به حمله به یک سالن ورزشی در لامرد گفت: این مرکز محل حضور و فعالیت کودکان و نوجوانان بود و در جریان حمله، مردم بی‌گناه هدف قرار گرفتند. این حملات با استفاده از تسلیحات آمریکایی و اسرائیلی انجام شده است.

رئیس‌جمهور افزود: کسانی که تروریست هستند و تروریست تربیت می‌کنند، به ما می‌گویند شما تروریست هستید؛ در

روزشمار جنگ | روز دویست و هشتم

مسئله ایران فقط آغاز مذاکره نیست؛ جلوگیری از آن است که «نمایش مذاکره» پیش از هر اقدام واقعی آمریکا، اهرم‌های ایران را تضعیف کند و فشار بازار انرژی بر واشنگتن را کاهش دهد

نبرد بر سر معنای مذاکره

سندرز گفت تهدیدبه «نابودی» مردم ایران می‌تواند جنایت جنگی و «بربریت» باشد و افزود چنین چیزی نباید به آمریکا نسبت داده شود. او همچنین جنگ با ایران را «غیرقانونی و خلاف قانون اساسی» خواند و خواستار اقدام کنگره شد.

■جنگ ومذاکره: همزمان

امیلی هاردینگ در CSIS این وضعیت را جنگیدن، هم‌زمان با مذاکره کردن نامیده است. در این الگو، موشک، تحریم، محاصره و مذاکره ابزارهای جداگانه نیستند. هر طرف تلاش می‌کند با ابزارهای میدان، قیمت سیاسی توافق را تغییر دهد. مذاکره متوقف‌کننده جنگ نیست؛ بخشی از سازوکار خود جنگ شده است.

از این منظر، حضور ایران در نیویورک نشانه کنار گذاشتن راهبرد فشار نیست. ایران می‌خواهد کانال دیپلماسی باز باشد، اما هم‌زمان تأکید دارد رفع محاصره، پایان جنگ اقتصادی و توقف حملات باید در برابر اقدام ایران قرار گیرد. واشنگتن نیز برعکس، می‌کوشد تحریم و فشار نظامی را هنگام گفت‌وگو حفظ کند.

■اول مهر؛ نبرد بر سر معنای مذاکره

خبر مهم روز گذشته صرفاً این نبود که ایرانی‌ها و آمریکایی‌ها در نیویورک پیام ردودبل کرده‌اند؛ مسئله مهم‌تر این است که ایران می‌خواهد تعریف خود از مذاکره را تحمیل کند. مذاکراتی که به اقدام متقابل و قابل سنجش منجر شود، نه‌فرایندی که تنها با انتشار خبر آن، فشار روانی از بازار نفت کم‌شود و در مقابل، محاصره، تحریم و تهدید نظامی ادامه پیدا کند و برای موفقیت در این مسیر، انسجام و هماهنگی میان بخش‌های مختلف، شرط لازم است.

■توافق مرحله‌ای یا تشدید تنش؟

ترامپ با هدف سناریو سازی برای طرف ایرانی ، با ادبیات ریاکارانه رد و بدل پیام از طریق میانجی‌ها را بسیار خوب توصیف کرده و گفته «مذاکرات دیگری نیز در آینده نزدیک انجام خواهد شد»؛ اما به نظر می‌رسد هیچ توافق جامعی حاصل نشده است.

بر اساس تحلیل منابع پاکستانی و آمریکایی، آمریکا به دنبال رسیدن به یک «توافق مرحله‌ای» است که هزینه با ایران است.

سناریو محتمل این است: ابتدا توافقی بر سر امنیت کشتیرانی در تنگه هرمز و جلوگیری از گسترش درگیری انجام و سپس موضوعات پیچیده‌تر مثل پرونده هسته‌ای، توان موشکی و نقش منطقه‌ای ایران بررسی شود.

اما این توافق مرحله‌ای، صلح پایدار نیست. یک تحلیلگر آمریکایی به‌صراحت می‌گوید: «اظهارات ترامپ درباره پایان جنگ پس از انتخابات میان‌دوره‌ای، لزوماً به معنای نزدیک شدن به توافق جامع نیست». ترامپ هم‌زمان با حفظ فشار نظامی و اقتصادی، کانال‌های دیپلماتیک را باز نگه داشته تا از موضع قدرت مذاکره کند.

سجاد عبدالله‌زاده | درست در روزهایی که رئیس‌جمهور حقانیت

ملت ایران را در تر بیون مجمع عمومی سازمان ملل فریاد می‌زند؛ مقامات آمریکایی هم در حاشیه مجمع عمومی با میانجی‌گری قطر و پاکستان در حال تبادل پیام با طرف ایرانی هستند.

اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت خارجه ایران تأیید کرده که «ارتباط با طرف آمریکایی از طریق میانجی قطری انجام شد» و ایران شرایط خود را بسیار صریح و روشن به آمریکا اعلام کرد. این شرایط شامل پایان جنگ در همه جبهه‌ها، توقف تجاوزات آمریکا، لغو محاصره در یابی و جنگ اقتصادی و آزادسازی دارایی‌های ایران بود.

نماینده رهبر معظم انقلاب و دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران هم در گفت‌وگو با شبکه خبر گفت: در جلسه مشترک با رئیس‌جمهور قرار شد آقای عراقچی طی سفر به نیویورک شروط ایران را به واسطه‌ها ابلاغ کند. محسن رضایی افزود: ما دیگر به دیپلماسی گذشته و اوضاع اسلام‌آباد و قبل از آن بر نمی‌گردیم؛ آمریکایی‌ها اول باید هفت شرط ایران را عملی کنند، وگرنه نه تنگه هرمز باز می‌شود و نه مذاکراتی آغاز.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۰۹/۰۲/۱۳۹۰ و برابر رای شماره ۰۵۸/۴۰۴۰۵۸۰۴۰۵۶۴۰۶۰۵۶۴ مورخ ۰۴/۰۵/۱۴۰۵ هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی شانزید تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای سید کمال انصاری طادی به شناسنامه شماره ۰۱۳۳۰ کدملی ۰۵۳۱/۴۵۵۳۱۰۹۳۲۱ صادره فرزند سید احمد مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت ماهرخ و شاهرخ و مسعود و منوچهر و مهرداد و محمود همگی به شهرت کریمی طبقه زمین مرحوم غلامرضا کریمی طبقه و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که در حال حاضر به صورت یک قطعه زمین محصور با کاربری زراعی میبایض به مساحت ۳۳۸ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۱۱۳ فرعی از ۱۰ اصل واقع در خراسان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طبقه محضر گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذیعنف به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسیدی اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض میبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موقوف به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت میبادرت به صدور سند مالکیت میبایند و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف ۰۶۹۷/۱۴۰۵ ۰۱۱۰۱۹/۱۴۰۵ ۰۱۱۰۱۹/۱۴۰۵ ۰۶۰۱۸/۱۴۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۰۵/۰۷/۱۴۰۵ محضر رضا کمیلی پور- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طبقه

چغندر کاران محترم کار خانه قند چناران

تحويل چغندر در کارخانه قند چناران از صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۴ می باشد. لذا از چغندرکاران عزیز درخواست می گردد با توجه به پیش بینی های هواشناسی مبنی بر بارش شدید و مداوم و سرمای زود رس در پاییز ، بر اساس پیمان فیما بین چغندر مورد پیمان خود را حداکثر قبل از پایان بهره برداری به کارخانه تحويل نمایند. تاریخ دقیق آخرین فرصت برای تحويل مانده چغندر متعاقباً اعلام خواهد شد.

شرکت قند چناران